
 

CONTRACTACIÓ
Exp: 91/2021
Ref: ebt
Procediment: contractació d’obres per procediment Obert simplificat
Assumpte: Rehabilitació de les cobertes dels magatzems municipals
Tràmit: Informe d’ofertes

 

INFORME DE LA UNITAT TÈCNICA DE VALORACIÓ DE LES OFERTES I DE 
FORMULACIÓ DE LA PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ

  
En relació amb l'expedient relatiu a la contractació de les obres per la de Rehabilitació 
de les cobertes dels magatzems municipals a Torrepalau a la Pobleta de Bellveí

 A la vista de l'expedient de contractació tramitat:

 Document Data

Projecte  Gener /2021

Plec de clàusules administratives 22/02/2021

Informe al projecte, expt i plec de 
clàusules

22/02/2021

Fi termini presentació ofertes 22/03/2021

Informe valoració baixes temeràries 29/03/2021

Fi termini audiència per baixes 
temeràries

05/04/2021

Informe tècnic municipal valoració 
baixes

13/04/2021

  

A la vista de les característiques del contracte que es pretén adjudicar:

Rehabilitació de les cobertes dels magatzems municipals

Procediment: Obert
Tramitació: 
ordinària

Tipus de contracte: obres

Classificació CPV: 
45262660-5    
Trabajos de retirada de 
amianto 

Accepta renovació: No 
Revisió de 
preus: No 

Accepta variants: 
no

Pressupost base de licitació: 
92.421,65.-€

Impostos: 21 % Total: 111.830,20.-€

Valor estimat del contracte: 
111.830,20 €

Durada execució: 3 mesos
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 En compliment de l’acord de la Junta de govern Local, a la vista de les proposicions 
presentades pels licitadors i de conformitat amb lo establert en l'article 159.6 de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a 
l'ordenament  jurídic  espanyol  les  Directives  del  Parlament  Europeu  i  del  Consell 
2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, la Unitat Tècnica que subscriu emet 
el següent,

INFORME

1.    OBERTURA DE PROPOSICIONS 

 Que a les 10 hores del dia 22 de març de 2021, es va procedir a l'obertura mitjançant  
dispositiu electrònic de les proposicions presentades amb el següent resultat, i adjuntant 
la proposta presentada en el termini d’al·legacions:

Preu (s/ IVA) Termini RERA

ACCES VERTICAL, SL 87.338,46 2 m Si

ASBESTHO’S GESTION DESAMIANTADOS 73.096,07 15 d SI

CONSTRUCCIONS ESPOT CARDOS, SL 83.271,90 1.5 m SI

B.BIOSCA SL 91.825,00 2.5 m SI

ENRIC MITJANA DALMAU 80.800,00 1.5 m SI

FORTANCO 81, SL 79.850,00 1 m si

HIRPANEL DEL NORTE, SL 80.619,79 2 m SI

REHABILITACIONES SOLUR, SL 67.955,00 19 d SI

SERGI NUS, SL 92.421,65 2 m SI

TALLERS VIDAL AMILL, SLU 83.179,49 2 m SI

 

2. VALORACIÓ DE LES OFERTES.

 Realitzada la valoració de les ofertes d'acord amb les fórmules establertes en el plec de 
clàusules administratives particulars, queden valorades amb el següent resultat:

Preu Termini total

ACCES VERTICAL, SL 6.23 4 10.23

ASBESTHO’S GESTION DESAMIANTADOS 23.70 10 33.70

CONSTRUCCIONS ESPOT CARDOS, SL 11.22 6 17.22

B.BIOSCA SL 0.73 2 2.73

ENRIC MITJANA DALMAU 14.25 6 20.25

FORTANCO 81, SL 15.41 8 23.41

HIRPANEL DEL NORTE, SL 14.47 4 18.47

REHABILITACIONES SOLUR, SL 30 9 39.00

SERGI NUS, SL 0 4 4.00

TALLERS VIDAL AMILL, SLU 11.33 4 15.33
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3. CLASSIFICACIÓ DE LES OFERTES

 Realitzada la valoració de les ofertes d'acord amb les fórmules establertes en el plec de 
clàusules administratives particulars, les empreses queden classificades amb el següent 
resultat:

total

1 REHABILITACIONES SOLUR, SL 39.00 **

2 ASBESTHO’S GESTION DESAMIANTADOS 33.70 **

3 FORTANCO 81, SL 23.41 *

4 ENRIC MITJANA DALMAU 20.25 *

5 HIRPANEL DEL NORTE, SL 18.47 *

6 CONSTRUCCIONS ESPOT CARDOS, SL 17.22

7 TALLERS VIDAL AMILL, SLU 15.33

8 ACCES VERTICAL, SL 10.23

9 SERGI NUS, SL 4.00

10 B.BIOSCA SL 2.73

 3.    PROPOSTA VALORACIÓ BAIXES TEMERARIES

Vist que les cinc empreses que es va donar audiència per justificar la seva baixa en preu 
o en preu i termini van contestar dins de termini.

Atès  que  el  tècnic  municipal  ha  fet  la  valoració  de  les  dades  presentades  per  les 
empreses per justificar les dades aportades de 13 d’abril de 2021, en les que s’exclou a 
les  empreses  Rehabilitaciones  Solur,  SL i  Asbestho’s  Gestion  Desamiantados,  per 
considerar no justificat degudament la baixa en el termini d’execució.

3.    PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ

Vist que les dos primeres empreses en puntuació s’han exclòs per la baixa en el termini 
d’execució, i que la tercera ha justificat correctament la baixa en l’import es proposo 
l’adjudicació  de  l’obra  a  l’empresa  FORTANCO 81,  SL,  amb NIF B25784257,  per 
import de 79.850,00 € sense IVA, 93.618,50 € IVA inclòs. 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT
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